
  
  

Möte nr 346–20                  RI tema 2021–2022 

Datum 2024-01-25 

 

Närvarande av klubbens egna medlemmar: 11 personer 

Gäster: Bengt Schön, AG Lars Ronge samt ytterligare 5 personer 

Dan Gunnarsson öppnade mötet och hälsade alla välkomna. Idag gästas vi av assisterande distrikts-

guvernör, Lars Ronge, som passade på att göra reklam för årets distriktskonferens i Kristinehamn den 17–

18 februari.  

Dagens föreläsare var Bengt Schön som gjort ett antal pilgrimsvandringar och idag berättar om en 

vandring på ”Camino Francés” mellan St Jean de Pied du Port i Frankrike och Santiago de Compostela i 

Spanien. Det är en nätt sträcka på 84 mil som ska avverkas. Bengt har gått denna led både år 2019 och 

2023. Varje år så går ca 500 000 personer denna pilgrimsvandring. Bengt är en van vandrare i de svenska 

fjällen och han har också vandrat vid Machu Picchu i Peru. Han föredrar att vandra ”själv men inte 

ensam” för att lättare möta nya människor och kunna planera på egen hand. Vandringen förbereds på 

hemmaplan genom att läsa på och lägga in Appar i telefonen som kan vara bra att ha under vandringen. 

Lämplig utrustning införskaffas och packningen bör inte väga mer än 7,5 kg. Att tänka på är att ha bra 

skor och att det ofta är regnigt i Galicien där man vandrar. Vid start så kan man köpa pilgrimskartor och 

få ett stämpelkort som visar vilka sträckor av leden som man gått. Första dagen avverkas ca 30 km varav 

24 km i uppförsbacke. De är lättare att gå uppför än att gå i nedförsbacke. Viktigt är att komma in i 

vardagsrutiner som tvätt av vandringskläder och fotvård som gör att man undviker skavsår. Dagens 

höjdpunkt är ofta middagen oavsett om man lagar den själv eller äter den tillsammans med andra på 

någon av de restauranger som finns i de byar man passerar. Under vandringen passerar man över 300 

byar som till stor del lever på de pilgrimer som behöver mat och husrum under sin vandring. 

Vid slutmålet ligger Santiago de Compostela där aposteln Jacob begravdes under 800-talet. Över graven 

byggdes en katedral som är stadens största sevärdhet. Katedralen byggdes redan år 1078 och pilgrims-

vandringar till denna plats har pågått sedan 1200-talet.  

Bengt stannade några dagar i Santiago för att bland annat besöka den berömda mässan i katedralen.   

Vandringen klarades av på 33 dagar vilket är den tid som det normalt tar att går denna långa sträcka.  

Lars Ronge vann dagens vinlotteri.  

Dan tackade för visat intresse, överlämnade ett Rotogram och avslutade mötet.  

 

Vid pennan 

Robert Carlsson 


